In eadē ca. postil. p̄ponderat opinionē dicentiū demo-
nes non sc̄uissent x̄pm̄ esse deūz. p̄pter hoc qd̄ d̄. j. **C**oz. ij.
Si em̄ cognouissent nunq̄ d̄m̄ gl̄ie crucifixissent. i. in-
duxissent iudeos ad crucifigendū. **Bur.** aut̄ abijcit rōnez
dicens qz nō videt̄ rō etiā si nouissent eum esse deū quare
nō induxissent qz conātur hoies trahere ad p̄ctā maiora
libentius. s̄ burg. potuit bene videre rōnem multiplicem
cur ad crucifigendū non induxissent. **N**am diabolus sc̄-
uit p̄ mortē x̄pi suum perire imperium et hominē saluari
z regnū x̄pi exaltari zē. que qz diabolo p̄iudicant sciēt̄
ad sui p̄iudiciū nō conat̄. vnde z si trahit libenter ho-
mines ad vicia. non t̄n̄ in sue potestatis destructionem. et
sic allegatum de apostolo et magis ad propositum q̄ de
hominibus malis de quib⁹ **Bur.** exponit. qz nemo vitens
rōne sibīp̄si nocere cupit.

Capitalū. ij.

Eterū intravit in capharnaum post dies octo et auditū est quod in domo esset et cōuenerūt multi: ita ut nō caperent neque ad ianuā et loquebatur eis x̄b̄um. Et uenerūt ad euz ferentes paraliticū. quia a quatuor portabatur. Et euz non possent offerre eum illi pre turba nudauerunt tectum ubi erat et patefaciētes ibi miserunt grabatuz in quo paralyticus iacebat. Cum autem uidisset iesus fidē illorū: ait paralytico. Fili dimittunt tibi peccata tua. Erāt autē illic quidā d̄ scribis sedentes et cogitantes in cordib⁹ suis. Quid hic sic loquitur. Blasphemat quis potest dimittere peccata nisi solus deus. Quo statim cognito ihs spū suo. quia sic cogitaret intra se. dicit illis. Quid ista cogitatis in cordibus uestris. Quid est facilius dicere paralytico dimittuntur tibi peccata tua an dicere: surge tolle grabatū tuū et ambula. Et autem sciatis. quia filius hominis habet potestatem in terra dimittere peccata ait paralytico. Tibi dico surge: tolle grabatū tuū et uade in domū tuam. Et statim resurrexit ille. et sublato grabato abiit inde coram omnibus ita ut mirarentur omnes et honorificaret deum dicentes quia nunquā sic uidimus. Et egressus est rursus ad mare: omnisq; turba ueniebat ad eum et docebat eos. Et cum preteriret uidit leui alphei sedentem ad teloneū et ait illi. Sequere me. Et surgens secutus est eū. Et factum est euz occūberet in domo illi. multi publicani et peccatores similes discubebant cum iesu et discipulis eius. Erant enim multi qui sequebantur eū. et scribe et pharisei uidentes: quia manducaret cum publicanis et peccatoribus dicebant discipulis eius. Quare cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit magister uer. Hoc auditus iesus ait illis. Non necesse habent sanari medico. sed qui male habent. Non enim ueni uocare iustos sed peccatores. Et erant discipuli iohannis et pharisei ieiunantes et ueniunt et dicunt illi. Quare discipuli iohannis et phariseorū ieiunant. Tui autem discipuli non ieiunant. Et ait illis iesus. Nunquid possunt filii nuptiarū quādiu sponsus cum illis est ieiunare. Quanto tempore habent secū sponsum non possunt ieiunare. Tement autē dies euz aufertur ab eis sponsus. et tūc ieiunabunt in illis diebus. Nemo assumentū panis rudis assuit uetimento ueteri. Alioquin aufert supplementum nouum a ueteri et maior scissura fit. Et nemo mittit uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt. Sed uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt. Sed uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt. Sed uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt.

Eterū intravit in capharnaum post dies octo et auditū est quod in domo esset et cōuenerūt multi: ita ut nō caperent neque ad ianuā et loquebatur eis x̄b̄um. Et uenerūt ad euz ferentes paraliticū. quia a quatuor portabatur. Et euz non possent offerre eum illi pre turba nudauerunt tectum ubi erat et patefaciētes ibi miserunt grabatuz in quo paralyticus iacebat. Cum autem uidisset iesus fidē illorū: ait paralytico. Fili dimittunt tibi peccata tua. Erāt autē illic quidā d̄ scribis sedentes et cogitantes in cordib⁹ suis. Quid hic sic loquitur. Blasphemat quis potest dimittere peccata nisi solus deus. Quo statim cognito ihs spū suo. quia sic cogitaret intra se. dicit illis. Quid ista cogitatis in cordibus uestris. Quid est facilius dicere paralytico dimittuntur tibi peccata tua an dicere: surge tolle grabatū tuū et ambula. Et autem sciatis. quia filius hominis habet potestatem in terra dimittere peccata ait paralytico. Tibi dico surge: tolle grabatū tuū et uade in domū tuam. Et statim resurrexit ille. et sublato grabato abiit inde coram omnibus ita ut mirarentur omnes et honorificaret deum dicentes quia nunquā sic uidimus. Et egressus est rursus ad mare: omnisq; turba ueniebat ad eum et docebat eos. Et cum preteriret uidit leui alphei sedentem ad teloneū et ait illi. Sequere me. Et surgens secutus est eū. Et factum est euz occūberet in domo illi. multi publicani et peccatores similes discubebant cum iesu et discipulis eius. Erant enim multi qui sequebantur eū. et scribe et pharisei uidentes: quia manducaret cum publicanis et peccatoribus dicebant discipulis eius. Quare cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit magister uer. Hoc auditus iesus ait illis. Non necesse habent sanari medico. sed qui male habent. Non enim ueni uocare iustos sed peccatores. Et erant discipuli iohannis et pharisei ieiunantes et ueniunt et dicunt illi. Quare discipuli iohannis et phariseorū ieiunant. Tui autem discipuli non ieiunant. Et ait illis iesus. Nunquid possunt filii nuptiarū quādiu sponsus cum illis est ieiunare. Quanto tempore habent secū sponsum non possunt ieiunare. Tement autē dies euz aufertur ab eis sponsus. et tūc ieiunabunt in illis diebus. Nemo assumentū panis rudis assuit uetimento ueteri. Alioquin aufert supplementum nouum a ueteri et maior scissura fit. Et nemo mittit uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt. Sed uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt. Sed uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt.

Eterū intravit in capharnaum post dies octo et auditū est quod in domo esset et cōuenerūt multi: ita ut nō caperent neque ad ianuā et loquebatur eis x̄b̄um. Et uenerūt ad euz ferentes paraliticū. quia a quatuor portabatur. Et euz non possent offerre eum illi pre turba nudauerunt tectum ubi erat et patefaciētes ibi miserunt grabatuz in quo paralyticus iacebat. Cum autem uidisset iesus fidē illorū: ait paralytico. Fili dimittunt tibi peccata tua. Erāt autē illic quidā d̄ scribis sedentes et cogitantes in cordib⁹ suis. Quid hic sic loquitur. Blasphemat quis potest dimittere peccata nisi solus deus. Quo statim cognito ihs spū suo. quia sic cogitaret intra se. dicit illis. Quid ista cogitatis in cordibus uestris. Quid est facilius dicere paralytico dimittuntur tibi peccata tua an dicere: surge tolle grabatū tuū et ambula. Et autem sciatis. quia filius hominis habet potestatem in terra dimittere peccata ait paralytico. Tibi dico surge: tolle grabatū tuū et uade in domū tuam. Et statim resurrexit ille. et sublato grabato abiit inde coram omnibus ita ut mirarentur omnes et honorificaret deum dicentes quia nunquā sic uidimus. Et egressus est rursus ad mare: omnisq; turba ueniebat ad eum et docebat eos. Et cum preteriret uidit leui alphei sedentem ad teloneū et ait illi. Sequere me. Et surgens secutus est eū. Et factum est euz occūberet in domo illi. multi publicani et peccatores similes discubebant cum iesu et discipulis eius. Erant enim multi qui sequebantur eū. et scribe et pharisei uidentes: quia manducaret cum publicanis et peccatoribus dicebant discipulis eius. Quare cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit magister uer. Hoc auditus iesus ait illis. Non necesse habent sanari medico. sed qui male habent. Non enim ueni uocare iustos sed peccatores. Et erant discipuli iohannis et pharisei ieiunantes et ueniunt et dicunt illi. Quare discipuli iohannis et phariseorū ieiunant. Tui autem discipuli non ieiunant. Et ait illis iesus. Nunquid possunt filii nuptiarū quādiu sponsus cum illis est ieiunare. Quanto tempore habent secū sponsum non possunt ieiunare. Tement autē dies euz aufertur ab eis sponsus. et tūc ieiunabunt in illis diebus. Nemo assumentū panis rudis assuit uetimento ueteri. Alioquin aufert supplementum nouum a ueteri et maior scissura fit. Et nemo mittit uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt. Sed uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt. Sed uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt.

Eterū intravit in capharnaum post dies octo et auditū est quod in domo esset et cōuenerūt multi: ita ut nō caperent neque ad ianuā et loquebatur eis x̄b̄um. Et uenerūt ad euz ferentes paraliticū. quia a quatuor portabatur. Et euz non possent offerre eum illi pre turba nudauerunt tectum ubi erat et patefaciētes ibi miserunt grabatuz in quo paralyticus iacebat. Cum autem uidisset iesus fidē illorū: ait paralytico. Fili dimittunt tibi peccata tua. Erāt autē illic quidā d̄ scribis sedentes et cogitantes in cordib⁹ suis. Quid hic sic loquitur. Blasphemat quis potest dimittere peccata nisi solus deus. Quo statim cognito ihs spū suo. quia sic cogitaret intra se. dicit illis. Quid ista cogitatis in cordibus uestris. Quid est facilius dicere paralytico dimittuntur tibi peccata tua an dicere: surge tolle grabatū tuū et ambula. Et autem sciatis. quia filius hominis habet potestatem in terra dimittere peccata ait paralytico. Tibi dico surge: tolle grabatū tuū et uade in domū tuam. Et statim resurrexit ille. et sublato grabato abiit inde coram omnibus ita ut mirarentur omnes et honorificaret deum dicentes quia nunquā sic uidimus. Et egressus est rursus ad mare: omnisq; turba ueniebat ad eum et docebat eos. Et cum preteriret uidit leui alphei sedentem ad teloneū et ait illi. Sequere me. Et surgens secutus est eū. Et factum est euz occūberet in domo illi. multi publicani et peccatores similes discubebant cum iesu et discipulis eius. Erant enim multi qui sequebantur eū. et scribe et pharisei uidentes: quia manducaret cum publicanis et peccatoribus dicebant discipulis eius. Quare cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit magister uer. Hoc auditus iesus ait illis. Non necesse habent sanari medico. sed qui male habent. Non enim ueni uocare iustos sed peccatores. Et erant discipuli iohannis et pharisei ieiunantes et ueniunt et dicunt illi. Quare discipuli iohannis et phariseorū ieiunant. Tui autem discipuli non ieiunant. Et ait illis iesus. Nunquid possunt filii nuptiarū quādiu sponsus cum illis est ieiunare. Quanto tempore habent secū sponsum non possunt ieiunare. Tement autē dies euz aufertur ab eis sponsus. et tūc ieiunabunt in illis diebus. Nemo assumentū panis rudis assuit uetimento ueteri. Alioquin aufert supplementum nouum a ueteri et maior scissura fit. Et nemo mittit uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt. Sed uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt. Sed uinum nouū in utres ueteres. alioquin dirumpet uinum utres. et uinum effundetur et utres pibunt.